3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017 № 4/27-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан  в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 22.06.2017 № 3/27-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке  отдельных категорий граждан в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке  отдельных категорий граждан в Московской области» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы,  Губернатору Московской области  для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения  в срок до 05.07.2017.
3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда
и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области» с учетом представленных  поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 06.07.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.

Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 63/2006-ОЗ,
№ 67/2006-ОЗ, № 97/2006-ОЗ, № 141/2006-ОЗ, № 145/2006-ОЗ,
№ 169/2006-ОЗ, № 179/2006-ОЗ, № 235/2006-ОЗ, № 39/2007-ОЗ,
№ 85/2007-ОЗ, № 86/2007-ОЗ, № 94/2007-ОЗ, № 179/2007-ОЗ,
№ 243/2007-ОЗ, № 31/2008-ОЗ, № 42/2008-ОЗ, № 152/2008-ОЗ,
№ 174/2008-ОЗ, № 12/2009-ОЗ, № 50/2009-ОЗ, № 70/2009-ОЗ,
№ 180/2009-ОЗ, № 41/2010-ОЗ, № 48/2010-ОЗ, № 106/2010-ОЗ,
№ 132/2010-ОЗ, № 145/2010-ОЗ, № 168/2010-ОЗ, № 46/2011-ОЗ,
№ 54/2011-ОЗ, № 70/2011-ОЗ, № 112/2011-ОЗ, № 120/2011-ОЗ,
№ 204/2011-ОЗ, № 23/2012-ОЗ, № 90/2012-ОЗ, № 168/2012-ОЗ,
№ 170/2012-ОЗ, № 196/2012-ОЗ, № 207/2012-ОЗ, № 103/2013-ОЗ,
№ 144/2013-ОЗ, № 158/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ, № 176/2013-ОЗ,
№ 166/2014-ОЗ, № 179/2014-ОЗ, № 5/2015-ОЗ, № 110/2015-ОЗ,
№ 236/2015-ОЗ, № 10/2016-ОЗ, № 99/2016-ОЗ, № 100/2016-ОЗ,
№ 199/2016-ОЗ, № 48/2017-ОЗ, № 58/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 1 дополнить пунктом 221 следующего содержания:

«221) дети-инвалиды в возрасте до 18 лет;»;

2) в статье 10:

наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Дополнительные меры социальной поддержки инвалидов, детей-инвалидов в возрасте до 18 лет и лиц, сопровождающих инвалидов»;

дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Лицам, указанным в пунктах 22, 221 статьи 1 настоящего Закона, индивидуальными программами реабилитации или абилитации которых предусмотрены технические средства реабилитации (изделия), не входящие
в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденный Правительством Российской Федерации, устанавливается мера социальной поддержки по обеспечению техническими средствами реабилитации (изделиями), не входящими в указанный перечень.

Перечень технических средств реабилитации (изделий), предоставляемых инвалидам в соответствии с настоящим Законом, а также сроки пользования техническими средствами реабилитациями до их замены устанавливаются Правительством Московской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 22.06.2017 № 4/27-П